²¹ MADRIGAL TOSTADO RIVERA ALONSO DE (EL ABULENSE) (ver índice onomástico).

²² TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 4. d. 32.

²³ SUMMA ANGELICA (ver índice onomástico) Matrimonium 3. impedimentum 2.

²⁴ PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico); ANTONINO SAN (ver índice onomástico); TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico) 3. p. ti. 1. c. 17.

²⁵ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 4. d. 32.

6. conclusio.³³ In nullo tempore, ante benedictiones nuptiarum fieri consuetas, consummare matrimonium, est peccatum mortale. Probat³⁴ Quia si esset mortale, vel esset ex natura rei, de se, vel ratione prohibitionis, vel ratione iniuriae, quae fit benedictionibus, sed nullo istorum modorum est mortale. Non ex natura rei. Quia cum sint viri vxorati, per legitimum vtriusque consensum, habent potestatem corporum adinuicem, et possunt petere, et reddere pro libito: sicut quilibet de se posset vti re sua: vbi, et quando voluerit. Nec est mortale ratione prohibitionis. Quia nec ipsas benedictiones omittere, secluso scandalo, et contemptu, est peccatum mortale vt supra declarauimus, ergo a fortiori, nec ante ipsas consummare matrimonium. Item. Quia nullibi reperitur prohibitum, quod talis matrimonij consummatio, non fiat ante receptam benedictionem a sacerdote, sed prohibitum est, ne aliquis sibi solenniter ducat aliquam sine benedictione sacerdotali, de consummatione vero nihil.

Nec erit ratione iniuriae benedictionum. Quia nulla fit iniuria. Primo. Quia propter hoc non contemnuntur benedictiones, cum postmodum sumantur post consummationem. Item. Nec quia aliquam falsitatem contingerent benedictiones post consummationem, qua carerent, si fierent ante, quia in ipsis nulla fit mentio de virginitate, nulla fit mentio, quod ante no fuerint copulati, ergo sequitur quod non erit mortale peccatum consummare.

Nec erit mortale ratione consuetudinis. Quia non vbique talis consuetudo seruatur. Nam nobiles in Germania, ante benedictionem, nocte praecedenti consummant matrimonium. Et in nouo orbe etiam est in vsu. * Et quidem hanc nostram sententiam sancta synodus Tridentina demonstrat, nam in sessione 24. vbi de matrimonio agitur in c. 1. cum non nulla ponat sub praecepto, per modum consilij in haec verba ait, praeterea eadem sancta synodus hortatur, vt coniuges ante benedictionem sacerdotalem in templo suscipiendam, in eadem domo non cohabitent, scilicet, ecce cohabitationem denegat ante benedictionem, vt consummationem tollat, sed tamen hortando, de quo in fine in appendice pagina 97.